
Tradičně před Vánoci, se 50 studentů naší školy vydalo ve čtvrtek 13. prosince 2018 do 

hlavního města Rakouska. Ve Vídni jsme se podívali k zámku Schönbrunn - viděli jsme 

exteriéry zámku a zámecký park. Poté jsme se vydali po stopách císařů historickým centrem – 

po slavném bulváru Ringstraße, který nechal postavit sám císař František Josef, viděli jsme 

Wiener Rathaus, dvorní divadlo Burgtheater, budovu Parlamentu i zimní rezidenci 

rakouských císařů Hofburg, odkud císaři a císařovny vládli až do roku 1918. Samozřejmě 

nechyběl ani symbol Vídně - Stephansdom aj. 

Na závěr jsme navštívili vánoční trhy, Christkindlmarkt v parku u budovy radnice a vánoční 

městečko na Maria-Teresien Platz, kde na nás dýchla vánoční atmosféra a mohli jsme 

ochutnat místní speciality a zakoupit suvenýry. 

I přes mrazivé počasí si návštěvu Vídně všichni žáci užili. 

 


